Campus Sede: Avenida Antônio Neves da Silva S/N, Pq. das Acácias, Gurupi-TO, CEP: 77400-000,
Telefone: (63) 3612 7500

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, de TURNO e MODALIDADE, REINGRESSO

E PORTADOR DE DIPLOMA – 2015-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – SEGUNDA CHAMADA

O Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário

UNIRG, no uso de suas atribuições, publica o RESULTADO FINAL e CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados, classificados em SEGUNDA CHAMADA nas vagas disponíveis no Processo

Seletivo de Transferência Externa, de Turno e modalidade, Reingresso e Portador de Diploma – 2015-1,

do curso de Engenharia Civil (noturno) para, nos termos do Edital, efetuarem a MATRÍCULA no dia

04 DE FEVEREIRO DE 2015, das 08 às 11 horas e das 14 às 17 horas, no Centro Universitário –

Campus II - BLOCO B (Avenida Guanabara, esquina com a rua 10), devendo para isso, apresentar

cópias,  legíveis e autenticadas  dos documentos. Conforme o Edital:

8.1. A matrícula será provisória, tornando-se definitiva com o recebimento dos documentos comprobatórios

emitidos pela instituição de origem (para as transferências deferidas) e pagamento devido à respectiva matrícula,

até a data prevista neste edital (para todos: transferência externa, de turno, de modalidade, reingresso e portador
de diploma);

8.2. Os candidatos convocados deverão efetuar a matrícula no dia  04 de fevereiro de 2015, das 8 às 11 horas e

das 14 às 17 horas, na Secretaria Geral Acadêmica, no Campus II.

8.2.1. O pagamento referente à matrícula deverá ser efetuado até o horário bancário do dia 05 de fevereiro de

2015.

8.3. No ato da matrícula, o candidato de Transferência Externa, Reingresso com vaga deferida, deverá entregar
cópia dos seguintes documentos e os do item 8.4 (o número deverá estar livre do carimbo da autenticação):

a. Uma (1) cópia da Cédula de Identidade;

b. Uma (1) cópia do CPF do candidato aprovado ou do responsável;

c. Duas (2) cópias do Título de Eleitor (se maior de 18 anos);

d. Duas (2) cópias do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de justificativa (deverá ser

renovada a cada eleição);

e. Duas (2) cópias de prova de estar em dia com as obrigações militares (se do sexo masculino);

f. Três (3) cópias do Certificado de conclusão do Ensino Médio ou de curso equivalente, com registro no MEC ou

na Secretaria Estadual de Educação, (o qual será, posteriormente à matrícula, solicitado a comprovação de

autenticidade na respectiva Secretaria/Delegacia de Ensino que concedeu o registro);

g. Três (3) cópias do Histórico Escolar do curso de Ensino Médio ou equivalente (curso

FINALIZADO);

h. Duas (2) cópias da Certidão de Nascimento ou de Casamento, segundo o estado civil atual do candidato;

i. Duas (2) cópias do Histórico Escolar do Ensino Médio, se não constar seus dados no Histórico Acadêmico do

Ensino Superior;

j. Uma (1) cópia do Comprovante de residência do candidato/acadêmico (conta de água/energia/telefone ou outro

que comprove a residência);

k. Uma (1) cópia do comprovante do domicílio eleitoral;

l. Uma (1) cópia do endereço de Comprovante de residência (conta de água/energia/telefone ou outro que

comprove a residência), pelo menos, um dos pais;

m. Uma (1) foto 3X4, de frente, recente.

Campus Sede: Avenida Antônio Neves da Silva S/N, Pq. das Acácias, Gurupi-TO, CEP: 77400-000,
Telefone: (63) 3612 7500

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

8.4. O candidato deverá apresentar, também:

n. Requerimento de matrícula fornecido pela Fundação UNIRG, devidamente preenchido e assinado;

o. Contrato de Prestação de Serviço fornecido pela Fundação/Centro Universitário UNIRG devidamente

preenchido e assinado pelo requerente e testemunhas;

9. A quitação da matrícula será efetivada nas agências do Banco do Brasil, até a data e horário final (local), 05

de fevereiro de 2015, com o boleto impresso no ato do cadastro da matrícula;

10. A matrícula poderá ser efetivada por procurador, mediante a exibição de procuração do candidato com firma
devidamente reconhecida.

1. Candidatos selecionados que prestaram a prova de seleção no dia 07/12/2014:

ENGENHARIA CIVIL – NOTURNO – TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO PROTOCOLO/DOC NOME SITUAÇÃO
1314/2014 0559/2015 RAFAEL GOMES NEVES DEFERIDO

1264/2014 0577/2015 HELLEN CHRISTY SANTOS DE SOUZA DEFERIDO

ENGENHARIA CIVIL – NOTURNO – PORTADOR DE DIPLOMA

INSCRIÇÃO PROTOCOLO/DOC NOME SITUAÇÃO
1406/2014 0554/2015 RICARDO ROSA LEAL DEFERIDO

Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário UnirG, 03 de

fevereiro de 2015.

Prof. Dr. Marcos Gontijo da Silva,

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Pró-Reitor de Graduação e Extensão